

Produktbeschreibung

Privathaftpflichtversicherung

Grundlage sind die Allgemeinen Haftpflicht-Versicherungsbedingungen (AHB 2008).

Den Deckungsumfang und eine Übersicht welche weiteren Besonderen Bedingungen und Klauseln gelten, finden Sie detailliert in der nachfolgenden Aufstellung:

	Gemäß Klausel	
Versicherungssummen	HA 0114	gemäß Antrag
Erweiterungen des Deckungsumfanges der AHB (HA 9006)		Sofern eine Summe angegeben ist, steht diese als Sublimit innerhalb der Versicherungssumme zur Verfügung
Mietsachschäden an Gebäuden/Räumen sowie an Mobiliar in Hotels/Pensionen/Ferienwohnungen, -häusern und Schiffskabinen	HA 0114	versichert
Schäden an gemieteten, geliehenen, gepachteten Sachen	HA 0083	versichert
Schlüsselverlust fremder privater und beruflicher Schlüssel	HA 0087	versichert (abwählbar)
Forderungsausfall	HA 0120	versichert (abwählbar)
Deliktunfähige Kinder (Nicht bei Singledeckung)	HA 0084	versichert
Deliktunfähige Enkelkinder	HA 0085	versichert
Tagesmuttertätigkeit (auch bei entgeltlicher Tätigkeit)	HA 0061	versichert
Pflegebedürftige Familienangehörige	HA 0070	versichert
Sonstige Familienangehörige	HA 0069	versichert (abwählbar)
Im Haushalt tätiges Pflegepersonal	HA 0071	versichert
Au Pair und Austauschschüler	HA 0070	versichert
Schäden durch Benachteiligung (in der Eigenschaft als Arbeitgeber der im Haushalt tätigen Personen)	HA 0091	versichert
Auslandsschäden	HA 0114 HA 0075	ohne zeitliche Begrenzung
Kautions im Ausland	HA 0086	versichert
Datenaustausch/Internetnutzung sowie Namens- und Persönlichkeitsrechtsverletzungen	HA 0074	1.500.000 EUR
Sachschäden anlässlich Gefälligkeits-handlungen	HA 0088	versichert
Ehrenamtliche Tätigkeiten	HA 0065	versichert
Gelegenheitstätigkeiten für Personen im Ruhestand, Vorruhestand sowie passiver Altersteilzeit bis 5.000 EUR Jahresumsatz	HA 0090	versichert
Blindhunde	HA 0072	versichert
Benutzen fremder Motorboote	HA 0067	versichert
Kite-Sportgeräte (Seillänge max. 30 m), Strand-, Land- und Eissegler	HA 0114	versichert
Bauherrenhaftpflicht – inkl. Haftpflicht der Bauhelfer	HA 0114	150.000 EUR
Ein ehemaliges landwirtschaftliches Betriebsgebäude/Anwesen	HA 0114	versichert
Erneuerbare Energien: Photovoltaik-, Solarthermie- und Erdwärmeanlage (Erdwärmetauscher oder Grundwasserwärmepumpe)	HA 0089	versichert
Ein Heizöltank zur Raumbeheizung des selbst genutzten Ein- oder Zweifamilienhauses/ ehemaligen landwirtschaftlichen Anwesens	HA 0093	zuwählbar

	Gemäß Klausel	
Versicherungssummen	HA 0114	gemäß Antrag
Erweiterungen des Deckungsumfanges der AHB (HA 9006)		Sofern eine Summe angegeben ist, steht diese als Sublimit innerhalb der Versicherungssumme zur Verfügung
Ein privat genutztes unbebautes Grundstück im Inland bis 1.000 qm	HA 0092	versichert
Vermietung von Eigentumswohnungen	HA 0078	versichert
Vermietung von Betten an Feriengäste (maximal 6 Betten)	HA 0079	versichert
Umweltschäden gemäß Umweltschadengesetz	HA 0114	versichert
Teilnahme an fachpraktischem Unterricht/ einem Praktikum	HA 0114	versichert
Teilnahme an genehmigten Radrennen, soweit hierfür keine Lizenz erforderlich ist sowie die Vorbereitung hierzu (Training)	HA 0114	versichert
Pedelecs (Fahrräder mit Trethilfe, elektromotorischem Hilfsantrieb bis 25 km/h und max. 250 Watt Leistung, Anfahrhilfe bis 6 km/h)	HA 0114	versichert
Ein dauerhaft abgestellter, fest installierter, nicht versicherungspflichtiger Wohnwagen	HA 0114	versichert
Kraftfahrzeuge bis 6 km/h (z. B. Krankenfahrräder, Kinderfahrzeuge)	HA 0114	versichert
Anhänger, soweit keine Versicherungspflicht besteht und nicht mit dem Zugfahrzeug verbunden	HA 0114	versichert
Selbstfahrende Arbeitsmaschinen bis 20 km/h (z. B. Aufsitzrasenmäher, Schneeräumgeräte)	HA 0114	versichert
Kraftfahrzeuge und Anhänger ohne Versicherungspflicht auf nicht öffentlichen Wegen und Plätzen	HA 0114	versichert

versichert = im Rahmen der Versicherungssumme

– = nicht versichert